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I Bemærkningerne til Lovforslaget udtales: 
홢Den gældende Lov om Aktieselskaber 홢 Lov Nr. 468 af 
29. September 1917 홢, som nu tænkes afløst med nærværende 
Lovforslag, traadte i Kraft den 1. Januar 1918 og har saaledes 
virket i 51/2 Aar. Loven... er bygget paa Offentlighedsprincippet 
홢 Publicitetssystemet 홢 og giver, bortset fra enkelte nød- 
vendige normative Forskrifter om Aflæggelse af Regnskab, om 
Revision, om Afholdelse af Generalforsamling o. lign., Aktie- 
selskaberne en meget vidtgaaende Frihed til at ordue deres - 
Forhold, som de maatte ønske og finde bedst stemmende med 
deres Formaal. 

Ved en Revision af de gældende Regler maa der 홢 foruden 
at gennemføre de Ændringer, som Erfaringerne ved Lovens 
Anvendelse i den forløbne Tid har vist at være ønskelige 홢 
i første Række blive Spørgsmaal, om man bør bibeholde det 
System, der er lagt til Grund for den gældende Lov, eller 
om de Begivenheder, de seneste Tiders økonomiske Udvikling 
bar medført, maa nødvendiggøre, at andre Synspunkter lægges 
til Grund for Revisionsforslaget. 

En Lovgivning om Aktieselskaber skal give Regler for alle 
Slags erhvervsdrivende Selskaber med begrænset Ansvar og 
altsaa omfatte Selskaber med saa forskelligt Formaal som f. 
Eks. Bankvirksomhed, Forsikring, Industri, Skibsfart eller 
Handel, og det hvad enten Selskabskapitalen er stor eller lille. 
Følgen heraf er, at Aktieselskabslovens Regler maa blive 
almindelige selskabsretlige Regler, medens alle specielle Regler 
for de enkelte Brancher indenfor Erhvervslivet maa henvises 
til Speciallovgivningen, saaledes eksempelvis de samtidig med 
dette Forslag fremlagte Forslag til Lov om Banker og Lov 

. om Forsikringsvirksomhed. 
Da Aktieselskabslovgivningen saaledes skal omfatte alle 

Arter af Selskaber, er det nødvendigt, at dens Regler bliver 
saa elastiske, at de giver Rum for Hensyntagen til de enkelte 
Selskabers særlige Formaal, med andre Ord indrømmer Sel- 
skaberne en vis Frihed til Ordningen af deres indre Forhold. 
I Overensstemmelse med disse Betragtninger har man i For- 
slaget bibeholdt det System, der ligger til Grund for den 
gældende Aktieselskabslov, og som har vist sig netop i denne 
Henseende at virke særdeles tilfredsstillende; dog har man 홢 
under Hensyn til de ved Anvendelsen af den gældende Lov 
indvundne Erfaringer 홢 fundet det rigtigt nærmere at udforme 
Reglerne om Offentliggørelse af Selskabernes Forhold." 

Handelsministeren udtalte ved Lovforslagets Forelæggelse: 
홢Naar Lovforslagene slutter sig saa nøje til de nugældende 

Loves Principper, er det ud fra den Opfattelse, at den nugæl- 
dende Aktielov og Banklov efter mit Skøn, selv set paa Bag- 
grund af de sidste Aars ekstraordinære Forhold, i stort Om- 


